ISS Holding France A/S

Buddingevej 197

2860 Søborg

Annual Report 2017

The Annual Report was presented and adopted at the Annual General Meeting of the Company

"

2018

Chairman

CVR nr. 29 21 72 03

This report contains 15 pages

Contents

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	2
Independent auditor's report	3
Company Information	5
Management's Review	6
Financial statements for period 1 January - 31 December 2017	7
Income statement	7
Balance sheet	8
Notes to the financial statements	9

Company Information

Company details

ISS Holding France A/S Buddingevej 197 DK - 2860 Søborg

CVR No:

29 21 72 03

Established:

27 December 2005

Registered office: Søborg

Financial year:

1 January - 31 December

Board of Directors

Pierre-François Riolacci (Chairman) Bjørn Raasteen Kasper Fangel

Executive Board

Bjørn Raasteen

Auditors

ERNST & YOUNG Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4 DK - 2000 Frederiksberg

Annual General Meeting

The Annual General Meeting is expected to be held on 23 May 2018 at the Company's address.

Management's Review

Operating review

The company is founded with the purpose of possessing shares in ISS Holding Paris SA, France.

Development in activities and financial position

The company had in 2017 financial income of 5,111 T.DKK (2016: 5,445 T.DKK) and financial expenses of 24,039 T.DKK (2016: 21,232 T.DKK).

Result for the year is a loss of 145,322 T.DKK (2016: profit 629,552 T.DKK). The loss is primarily due to write-down of investment in subsidiaries of 125,000 T.DKK. The result for the year is not satisfactory.

Events after the balance sheet date

No events materially affecting the assessment of the Annual Report have occurred after the balance sheet date.

Income statement

	Note	2017	2016
		T.DKK	T.DKK
Financial income Financial expenses Write-down of investment in subsidiaries Income from subsidiaries	2 3 6 6	5,111 -24,039 -125,000	5,445 -21,232 - 643,057
Other expenses	4	-22	-20
Loss before tax Tax on loss for the year	5	-143,950 -1,372	627,250 2,302
Loss for the year		-145,322	629,552
Proposed loss appropriation			
Retained earnings		-145,322	629,552
		-145,322	629,552

Balance sheet

	Note	2017	2016
ASSETS		T.DKK	T.DKK
Investments Investments in subsidiaries	6	2.923.240	3,048,240
Investments	Ū		3,048,240
Long term receivables Receivables from affiliates		165,948	312,597
Receivables		165,948	312,597
Short term receivables Receivables from affiliates		-	3
Receivables		_	3
TOTAL ASSETS		3,089,188	3,360,840
EQUITY AND LIABILITIES			
Equity Share capital	8	100,000	100,000
Retained earnings	8	5	1,624,547
Total equity	7	1,579,225	1,724,547
Long-term debt Debt to affiliates		1,163,279	1,636,272
Long-term debt		1,163,279	1,636,272
Short-term debt			12
Trade payables Payables to affiliates		346,661	13
Other payables		23	8
Short-term debt		346,684	21
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES		3,089,188	3,360,840
Contingent liabilities Related parties	9 10		

Notes to the financial statements

1 Accounting policies

Basis of Preparation

The Financial Statements of ISS Holding France A/S for the financial year ended 31 December 2017 have been prepared in accordance with the provisions of the Danish Financial Statements Act applying to reporting class B with some additional choices of certain provisions applying to class C.

The accounting policies are consistent with those of last year.

In accordance with § 112 of the Danish Financial Statements Act, consolidated financial statements have not been prepared as the company and its subsidiary are included in the consolidated financial statement of the parent company ISS Global A/S (CVR no. 21 40 83 95) and ISS A/S (CVR no. 28 50 47 99).

Recognition and measurement

Assets are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits attributable to the asset will flow to the Company, and the value of the asset can be measured reliably. Liabilities are recognised in the balance sheet when it is probable that future economic benefits will flow out of the Company, and the value of the liability can be measured reliably.

Assets and liabilities are initially measured at cost. Subsequently, assets and liabilities are measured as described for each below. Recognition and measurement consider gains, losses and risks that arise before the annual report is presented and which prove or disprove matters existing at the balance sheet date.

Value adjustments of financial assets and liabilities measured at fair value or amortised cost are recognised. Moreover, all expenses incurred to achieve the earnings for the year are recognised in the income statement, including depreciations, impairment losses and provisions as well as reversals due to changed accounting estimates of amounts previously recognised in the income statement.

Translation policies

Transactions in foreign currencies are translated at the exchange rates at the date of the transaction. Assets and liabilities in foreign currencies are translated at the exchange rates at the balance sheet date. Gains and losses arising due to differences between the transaction date rates and the rates at the dates of payment are recognised in financial income and expenses in the income.

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Income Statement

Financial income and expenses

Financial income and expenses comprise interests, realised and unrealised gains and losses on foreign currency. Financial expenses also include additional charges or refunds included in the Danish tax on account scheme. Financial income and expenses are recognised in the income statement irrespective of payment.

Income from subsidiaries

Income from subsidiaries include dividends declared during the year and gains and losses from sale of subsidiaries. If the dividends declared exceed the accumulated earnings the dividends are not recognised in the income statement but is instead recognised as a reduction of cost price.

Other operating expenses

Other operating expenses include expenses for external assistance as well as other administrative expenses.

Tax on profit/loss for the year

Tax for the year consists of current tax for the year and changes in deferred tax for the year. The tax attributable to the profit for the year is recognised in the income statement, whereas the tax attributable to equity transactions is recognised directly in equity.

Balance Sheet

Investments

Investments in subsidiaries are measured at cost. Where cost exceeds the recoverable amount, write-down is made to this lower value. Cost is reduced with received dividends which exceeds the accumulated earnings after acquisition.

Receivables

Receivables are measured at amortised cost less provisions for bad debts. Provisions for bad debts are determined on the basis of an individual assessment of each receivable.

Notes to the financial statements

1 Accounting policies (continued)

Corporation tax and deferred tax

The company is covered by the Danish rules of joint taxation with the ultimate Danish holding company ISS A/S and other Danish subsidiaries. ISS A/S is the management company for the joint taxation and settles all tax payments with the tax authorities. The Danish income tax payable is allocated between the jointly taxed Danish companies based on their proportion of taxable income (full absorption including reimbursement of tax deficits). Payable and receivable joint tax contributions are recognised in the balance sheet as receivables or debt to affiliates.

Deferred tax is measured in accordance with the liability method and comprises all temporary differences between accounting and tax values of assets and liabilities. When alternative taxation rules can be applied to determine the tax base, deferred tax is measured according to management's intended use of the assets or settlement of the liability, respectively.

Deferred tax is measured according to the taxation rules and tax rates applicable at the reporting date when the deferred tax is expected to be realised as current tax. Deferred tax assets, including the tax base of tax losses carried forward, are recognised at the expected value of their utilisation, either as a set-off against tax on future income or as a set-off against deferred tax liabilities.

Debt

Debt is measured at net realisable value.

Notes to the financial statements

		2017	2016
2	Financial income	T.DKK	T.DKK
	Interest income from affiliates Gain on foreign exchange	4,731 380 5,111	5,445
3	Financial expenses		
	Interest expenses to affiliates Loss in foreign exchange Other financial expenses	-24,039 - - -24,039	-20,240 -988 -4 -21,232

4 Staff costs

There are no employees of the company. Executive Board and Board of Directors have received no remuneration from this company. Executive Board and Board of Directors are employed in and receive remuneration from ISS A/S or ISS World Services A/S.

5 Income taxes

Current tax for the year	373	2,302
Tax relating to previous years	-1,745	_
	-1,372	2,302

The company has no deferred tax.

Notes to the financial statements

			2017	2016
			T.DKK	T.DKK
6	Investments in subsidiaries	Investments in subsidiaries		
	Cost at 1 January		5 105 040	£ 105 040
	Additions		5,195,040	5,195,040
	Cost at 31 December		5,195,040	5,195,040
	Revaluation at 1 January Write-down of investment in subsidiaries			-2,726,800
	Reversal of prior years' write-down of investmen subsidiaries	t III	_	580,000
	Revaluation at 31 December		-2,271,800	-2,146,800
	Carrying amount at 31 December		2,923,240	3,048,240
	Income from subsidiaries			
	Received dividend Reversal of prior years' write-down of investmen	-	63,057	
	subsidiaries Income from subsidiaries			580,000
				643,057
7	Equity			
	T.DKK	Share capital	Retained earnings	Total
	Balance at 1 January 2017 Distribution of profit	100,000	1,624,547 -145,322	1,724,547 -145,322
	Balance at 31 December 2017	100,000	1,479,225	1,579,225

The share capital consist of 100 million shares of a nominal value of DKK 1.

Notes to the financial statements

8 Share capital

T.DKK	2017	2016	2015	2014	2013
Share capital at 1 January	100,000	100,000	100,000	100,000	50,000
Capital increase					50,000
Share capital at 31 December	100,000	100,000	100,000	100,000	100,000

9 Contingent liabilities

The company is jointly registered for VAT with ISS World Services A/S and is jointly liable for the payment hereof.

The company is jointly taxed with the Danish companies in the ISS Group. Together with the other Danish companies, the company have a joint and unlimited liability of Danish corporation taxes and Danish withholding taxes on dividends, interests and royalties in the joint taxation. At 31 December 2017, the jointly taxed companies' net liabilities to SKAT amounted to 0 T.DKK. Any subsequent corrections of the taxable income subject to joint taxation may entail that the Company's liability will increase.

In addition, there are no company liabilities not recognised in the financial statement.

10 Related party disclosures

ISS Holding France A/S's related parties comprise the following:

Parties exercising control

ISS Global A/S owns 100% of the shares of the company. The company is included in the consolidated financial statements for ISS Global A/S (CVR no. 21 40 83 95) and Danish holding company ISS A/S (CVR no. 28 50 47 99), both Buddingevej 197, DK - 2860 Søborg.

Transactions with related parties

In addition to deposits, loans and interest on the outstanding balances there have been no transactions with related parties.